



# ATZERRITAR ETORKINEN POPULAZIOARI BURUZKO INKESTA 2018

## BANAKAKO GALDE-SORTA INDIBIDUALA

IDEV	LURRALDE HISTORIKOA
KODEA             T/S/R	UDALERRIA
FAMILIA ZK.	BARRUTIA
GALDE-SORTA ZK.	ATALA
AGINDU ZENBAKIA	LAGIN MULTZOA

HELBIDEA	
IZENA:	_____
UDALERRIA	_____
HELBIDEA:	_____ TELEFONOA _____

P6	P7
ESPAINIARA IRITSI AURRETIK: ZER HERRIALDETATIK IRTEN ZINEN?	ZEIN IZAN ZEN EAERA IRITSI AURREKO JATORRIZKO LEKUA?
Espanian jaiota..... 4→ P33	Jatorrizko herrialdea..... 1
Zuzenean jatorrizko herrialdetik..... 1	Beste herrialde bat .....2→P7A Zein?
Jatorrizko herrialdetik (aldi baterako egonaldia beste herrialde batean edo batzuetan) ..... 2	Beste Autonomia Erkidego bat .....3→P7B Zein?
Beste herrialde batetik (gutxienez sei hilabete eman zituen han)..... 3→ P6A Zein? _____	

P1 ESPAINIARA IRITSI ZINENeko DATA. Urtea adierazi.
P2 EAERA IRITSI ZINENeko DATA. Urtea adierazi.
P3 EAEN LEHEN ERROLDATZEAREN DATA. Urtea adierazi.
P4 ESPAINIARA IRISTERAKOAN, EGOERA IRREGULARREAN EMANDAKO DENBORA, ERREGULARIZATU ARTE
Urteak         Hilabeteak

EAE AUKERATZEKO ARRAZOIAK			EAE AUKERATZEKO ARRAZOIAK		
	Bai	Ez		Bai	Ez
<b>P9</b> Familiarekin berriz elkartzea .....	1	2	<b>P14</b> Errazagoa da gizarteratzea.....	1	2
<b>P10</b> Lanerako proposamena jaso zenuen .....	1	2	<b>P15</b> Gizarte-laguntza gehiago daude .....	1	2
<b>P11</b> Lan gehiago dago .....	1	2	<b>P16</b> Hemen bizi zen pertsona bat ezagutzen zenuen.....	1	2
<b>P12</b> Errazagoa da paperak lortzea .....	1	2	<b>P17</b> Hona etortzea gomendatu zidaten .....	1	2
<b>P13</b> Poliziaren kontrola txikiagoa da.....	1	2	<b>P18</b> Beste batzuk (zehaztu) .....	1	2

ZURE JATORRIZKO HERRIALDETIK ATERA AURRETIK		
P19 NOREKIN BIZI ZINEN?	P21 BUKATUTA AL ZENEUKAN IKASKETAREN BAT?	P22 BA AL ZENEUKAN ZURE ETA ZURE MENPEKO AHAIDEEN OINARRIZKO PREMIEI ERANTZUN AHAL IZATEKO OKUPAZIORIK?
Bakarrik .....	Bai, lehen mailakoak .....	Soldatako lana
Gurasoekin eta/edo anai-arrebekin .....	Bai, bigarren mailakoak.....	Soldata nahikoarekin .....
Ezkontidearekin/bikotekidearekin.....	Bai, profesionalak .....	Soldata nahikorik gabe .....
Ezkontidearekin/bikotekidearekin eta seme-alabekin.....	Bai, unibertsitate-mailakoak .....	Nire negozio propioa
Seme-alabekin.....	Ez (eskolara joan zen).....	Diru-sarrera nahikoekin.....
Bestelako ahaideekin.....	Ez (ez zen eskolara joan).....	Diru-sarrera nahikorik gabe.....
Familia ugaritu batean (>=3 belaunaldi).....		Ez .....
Ahaideak ez diren pertsonekin.....		

P23 NOLA ATERA ZINEN ZURE JATORRIZKO HERRIALDETIK?	P24 ZORRA EGIN ZENUEN BIDAIA EGITEKO	P25 ZORRAREN EGOERA
Lan-kontratuarekin.....	Bai .....1→P24A Zorraren zenbatekoa	Ordainduta .....
Turista gisa.....	Ez .....2→P26	Ordaintzeke .....
Legez kontra.....		Ordaintzeko geratzen den zenbatekoa
Familiarekin berriz elkartzeko .....		
Kanporatzea/Erbesteratzea .....		

P26 NOREKIN EGIN ZENUEN BIDAIA	P27 UTZI AL ZENUEN EZKONTIDERIK ETA/EDO SEME-ALABARIK?	P28 ORAIN BA AL DAUKAZU EZKONTIDERIK ETA/EDO SEME-ALABARIK ZURE HERRIALDEAN?	P29 BA AL DUZU HAI EKARTZEKO ASMORIK? EPEA HILABETETAN
Bakarrik .....	Bai, ezkontidea .....	Bai, ezkontidea.....	Ez .....
Ahaideekin .....	Bai, ezkontidea eta seme-alabak.....	Bai, ezkontidea eta seme-alabak.....	Bai, ezkontidea .....
Beste pertsona batekin .....	Bai, seme-alabak.....	Bai, seme-alabak .....	Bai, ezkontidea eta seme-alabak .....
	Ez.....	Ez.....	Bai, seme-alabak .....
			<b>P29A Epea</b>  _ _  (hilabeteak)

P30 GERTATU AL DA ARAZO HAUETAKOREN BAT EZKONTIDEARENGANDIK ETA/EDO SEME-ALABENGANDIK BANANTZEAGATIK?	P31 EKARRI AL DITUZU BESTE AHAIDE BATZUK?	P32 BA AL DUZU BESTE AHAIDE BATZUK EKARTZEKO ASMORIK?
Bai Ez		
<b>P30a</b> Banantzea edo dibortzioa .....	Bai .....1→P31A Zenbat?  _ _	Bai.....1→P32A Zenbat  _ _
<b>P30b</b> Seme-alaben maitasuna galtzea .....	Ez .....2	Ez.....2
<b>P30c</b> Seme-alaben arazo berri ez izatea .....		
<b>P30d</b> Seme-alaben arazo sozialak .....		

P33 ZENBAT BIDAIA EGITEN DITUZU URTEAN ZURE JATORRIZKO HERRIALDERA?	P34 ZENBAT BIDAIA EGIN DITUZU ZURE JATORRIZKO HERRIALDERA HANDIK ATERA ZINENETIK?	P36 ZURE FAMILIAREKIN HARREMANIK MANTENTZEN AL DUZU ZURE JATORRIZKO HERRIALDEAN?	P37 ZENBATEKO MAIZTASUNAREKIN?
_ _	_ _	Bai, telefonoz ..... 1 Bai, Internet bidez (e-maila, txata) ...2 Bai, bideokonferentzia bidez.....3 Bai, gutun bidez.....4 Ez.....5→P38	Egunero ..... 1 Bi aldiz edo gehiago astean ..... 2 Bi aldiz baino gehiago hilabeteetan.. 3 Hilean behin..... 4 Oso noizbehinka ..... 5

P38 BIDALTZEN AL DUZU DIRUA ZURE HERRIALDERA?	NORI?	P44 GUZTIZKO ZENBATEKOA HILEAN
Bai ..... 1 Ez ..... 2→P45	<b>Bai Ez</b> P39 Seme-alabei ..... 1 2 P40 Ezkontideari..... 1 2 P41 Gurasoei..... 1 2 P42 Anai-arrebei..... 1 2 P43 Beste ahaide batzuei ..... 1 2	_ _ _ _

P45 ZURE JATORRIZKO HERRIALDEAN (EDO ESPAINIA EZ DEN BESTE HERRIALDEREN BATEAN) BA AL DUZU ONDASUN HAUETAKOREN BAT JABETZAN? (hipotekatuta daukazun edo ez kontuan izan gabe)	P46 BA AL DUZU ONDASUN HAUETAKOREN BAT JABETZAN EUSKADIN EDO ESPAINIAKO BESTE LEKUREN BATEAN? (hipotekatuta daukazun edo ez kontuan izan gabe)
<b>Bai Ez</b>	<b>Bai Ez</b>
Bizitegi motako etxebizitza bat edo gehiago .....1 2 Denda, saltokia edo bestelako ondasunak produkzioko jarduera ekonomiko batera bideratuak .....1 2 Bestelako ondasunak (lurrak, abeltzaintza, ibilgailuak eta abar) ....1 2	Bizitegi motako etxebizitza bat edo gehiago ..... 1 2 Denda, saltokia edo bestelako ondasunak produkzioko jarduera ekonomiko batera bideratuak ..... 1 2 Bestelako ondasunak (lurrak, abeltzaintza, ibilgailuak eta abar) 1 2

### HEZKUNTZA EREMUAN SARTZEA

P47 IKASKETA ARAUTUAK EGIN AL DITUZU EDO EGITEN ARI AL ZARA EAEN?	
Bai, gaur egun ..... 1→P47C Bai, lehen ..... 2→P47A Ez ..... 3→P61 (LANERATZEA)	P47A IKASTEARI UTZI ZENION URTEA  _ _ _ _ _  P47B LORTU ZENUEN HEZIKETA-MAILA  _ _ _ _

P47C ZENBAT URTEEKIN SARTU ZINEN EUSKAL HEZIKETA-SISTEMAN	P48 ZER IKASKETA-MAILATAN SARTU ZINEN LEHENENGO ALDIZ EA EKO HEZKUNTZA-SISTEMAN?	P49 BALIOZKOTU AL ZIZKIZUTEN AURRETIK EGINDA ZENITUEN IKASKETAK
_ _	Haur Hezkuntza ..... 1 Lehen Hezkuntza .....2 DBH .....3 Bigarren Hezkuntza (batxilergoa) ..... 4 Lanbide-heziketa .....5 Unibertsitateko irakaskuntza ..... 6	Bai ..... 1 Ez, neukan maila baino beheragoko mailan hasi behar izan nuen ... 2 <b>P49A Zenbat ikasturte atzerago?</b>  _ _  Ez dagokio ..... 3

P50 IKASTETXE BATEAN LEHENENGO ALDIZ MATRIKULATU ZINENEAN...	P51 ZENBAT DENBORA BEHAR IZAN ZENUEN GAZTELANIA ETA/EDO EUSKARA IKASTEKO? (HILABETEAK)	P52 ZER HIZKUNTZA-EREDUTAN EGITEN ARI ZARA EDO EGIN ZENITUEN IKASKETAK?
Hitz egiten zenuen Ulertzen zenuen Ez zenuen ulertzen	Gaztelania  _ _ _ _  Euskara  _ _ _ _	_ _
Gaztelania 1 2 3 Euskara 1 2 3		

Adierazi euskal hezkuntza-sisteman sartzerakoan honako zirkunstantzia hauetakoren bat gertatu ote zen:

	Ez	Bai
<b>P53 Hizkuntza-eredu jakin batera bideratzea</b> .....	2	1→P53A MODELO A B D
<b>P54</b> Ikasle etorkin asko dituen ikastetxe batean eskolatzea .....	2	1
<b>P55A</b> Arazoak ikasleekin zure arraza, erlijioa edo kultura dela-eta (bakartzea).....	2	1
<b>P55B</b> Arazoak ikasleekin zure arraza, erlijioa edo kultura dela-eta (bartzertzea).....	2	1
<b>P56A</b> Arazoak gaztelaniarekin.....	2	1
<b>P56B</b> Arazoak euskararekin .....	2	1
<b>P57A</b> Hizkuntza-maila lortzeko eskola-laguntzarik ez izatea gaztelaniaz.....	2	1
<b>P57B</b> Hizkuntza-maila lortzeko eskola-laguntzarik ez izatea euskaraz .....	2	1
<b>P58</b> Prestakuntza-maila lortzeko eskola-laguntzarik ez izatea.....	2	1
<b>P59A</b> Beste ikasle atzerritar batzuekin soilik edo batez ere, harremana izatea .....	2	1
<b>P59B</b> Bere jatorri edo kultura bereko beste ikasle batzuekin soilik harremana izatea .....	2	1

60. G. (P60) Lortu nahi duzun hezkuntza-maila (soilik gaur egun ikasiz gero) \_\_\_\_\_ |\_\_|\_\_|\_\_|

**LANERATZEA**

P61 EAEN LAN EGITEN DUZU EDO LAN EGIN DUZU?	P62 LOR DEZAKEZUN ENPLEGU MOTA
Bai... 1	Ez dut lan egin nahi .....1
Ez.....2→Aplikatu P62 y eta gero joan P93ra	Soilik legez kanpoko enpleguak .....2
	Denak, mugarik gabe.....3
	Lurraldearen eta jarduera-adarraren muga.....4 →P62A Lurraldea  __ __
	..... →P62B Jarduera adarra  __ __

P63 ENPLEGU KOPURUA AZKEN URTE HONETAN	P64 LEGEZ KANPOKO ENPLEGU KOPURUA	P65 ZURE LANPOSTUA EDO LANAK EGOKITZEN AL DIRA ZURE PRESTAKUNTZA-MAILARI ESKER LOR DEZAKEZUN LANPOSTURA EDO LANETARA?
__ __  Lan egin ez badu joan P81	__ __	Bai ..... 1 Ez, nire prestakuntza-mailatik beherago dago ..... 2 Ez, nire prestakuntza-mailatik gorago dago ..... 3

AZKEN HAMABI HILABETEETAN, ETA EUSKADIN, AURRE EGIN BEHAR IZAN AL DIOZU EGOERA HAUETAKOREN BATI LANEAN?	Bai	Ez
<b>P66</b> Lanaldia kontratuan azaltzen den lanaldia edo ohiko lanaldia baino handiagoa izatea	1	2
<b>P67</b> Lanaldia kontratuan azaltzen den lanaldia edo ohiko lanaldia baino txikiagoa izatea	1	2
<b>P68</b> Aparteko orduak sartu behar izatea nahitaez	1	2
<b>P69</b> Soldata kontratuan azaltzen den soldata edo ohiko soldata baino txikiagoa izatea	1	2
<b>P70</b> Soldata kontratuan azaltzen den soldata edo ohiko soldata baino handiagoa izatea	1	2
<b>P71</b> Soldata postu bereko beste pertsona batzuen baino txikiagoa izatea	1	2
<b>P72</b> Enpresan mailaz igotzeko aukerarik ez izatea atzerritarra izateagatik	1	2
<b>P73</b> Erantzukizunak hartzeko aukerarik ez izatea atzerritarra izateagatik	1	2
<b>P74</b> Lan okerrenak egin behar izatea atzerritarra izateagatik	1	2
<b>P75</b> Enplegatzaileek edo nagusiek tratu iraingarria ematea	1	2
<b>P76</b> Bakartze soziala edo lankideek bartzertzea	1	2
<b>P77</b> Ez da atsedenerako eskubidea betetzen (egun libreak)	1	2
<b>P78</b> Laneko segurtasun-mailak txikiagoak izatea	1	2
<b>P79</b> Bateragarritasunik ez izatea seme-alabak zaintzeko	1	2
<b>P80</b> Legez kontrako egoeran lan egitea enpresaburuak hori nahi duelako	1	2

**AZKEN 12 HILABETEETAN ETA EUSKADIN, DISKRIMINAZIO HAUETAKOREN BAT JASAN AL DUZU ZURE LANEAN?**

	Bai	Ez
<b>P80A</b> Zure arraza, jatorri etnikoa edo koloreagatiko diskriminazioa	1	2
<b>P80B</b> Zure nazionalitateagatiko diskriminazioa	1	2
<b>P80C</b> Zure erlijioagatiko diskriminazioa	1	2

**ASEBETETZE-MAILA LANEKO (ORAINGOA EDO IZAN DUZUN AZKENA) HONAKO ALDERDI HAUEKIN:**

	Oso pozik	Nahiko pozik	Ez oso pozik	Batere pozik ez	Ed/Ee
<b>P81</b> Egiten duzun lanaren edukia	1	2	3	4	5
<b>P82</b> Lanpostua	1	2	3	4	5
<b>P83</b> Enpresan lanpostuz igotzeko aukerak	1	2	3	4	5
<b>P84</b> Lan-ordutegia	1	2	3	4	5
<b>P85</b> Buruzagi eta nagusiekiko harremana	1	2	3	4	5
<b>P86</b> Lan-erritmoa	1	2	3	4	5
<b>P87</b> Zure laneko baldintza materialak	1	2	3	4	5
<b>P88</b> Lanaren gogortasun-maila	1	2	3	4	5
<b>P89</b> Zure lanaren arrisku-maila	1	2	3	4	5
<b>P90</b> Zure lanak eragiten dizun estresa edo presio psikologikoa	1	2	3	4	5
<b>P91</b> Ordainsaria (edo diru-sarrerak autonomo gisa)	1	2	3	4	5
<b>P92</b> Zure kulturaren, erlijioaren eta abarren bizimodura egokitzea.	1	2	3	4	5

**EUSKADIN (EDO ESPAINIAN) EGON ZAREN DENBORALDIAN ARAZO HAUETAKOREN BATI AURRE EGIN BEHAR IZAN AL DIOZU?**

	Bai	Ez
<b>P93</b> Porrota zure negozioa abian jartzean .....	1	2
<b>P94</b> Arreta txarra enpleguko zerbitzu publikoen aldetik .....	1	2

**GIZARTERATZEA**

<b>P99 HONELA IGAROTZEN DUZU ZURE ASTIALDIA:</b>	<b>P100 PARTE HARTZEN AL DUZU ASTIALDIKO ELKARTEETAN EDO TALDEETAN?</b>
Soilik nire familiako pertsonekin .....1	Ez .....1
Soilik nire jatorriko edo kulturako pertsonekin .....2	Bai, soilik nire jatorriko edo kulturako pertsonekin .....2
Inoiz ez nire jatorriko edo kulturako pertsonekin .....3	Bai, baina inoiz ez nire jatorriko edo kulturako pertsonekin .....3
Mota guztietako pertsonekin .....4	Bai, mota guztietako pertsonekin .....4

<b>P101 ZAILTASUNAK AL DITUZU PERTSONEKIN EDO JATORRIKO TALDEETAN INTEGRATZEKO</b>	<b>P102 ETA ETORKINEN TALDEETAN (ZURE NAZIONALITATEKO TALDEETAN ETA ETORKINEN TALDEETAN OROKORREAN)?</b>
Ez daukat arazorik .....1	Ez daukat arazorik .....1
Ez, ez dut harreman mota hori bilatzen .....2	Ez, ez dut harreman mota hori bilatzen .....2
Ez, baina nahiago dut nire zonako edo kulturako jendearekin soilik egon .....3	Ez, baina nahiago dut nire zonako edo kulturako jendearekin soilik egon .....3
Bai, zailtasun handiak ditut integratzeko .....4	Bai, zailtasun handiak ditut integratzeko .....4

PARTE HARTZEN AL DUZU EDO AFILIATUTA/INSKRIBATUTA AL ZAUDE HONAKO TALDE EDO ELKARTE HAUETAN?:			PARTE HARTU AL DUZU EUSKADIKO HAUTESKUNDE-PROZESUREN BATEAN?		
	Bai	Ez		Bai	Ez
P103 Etorkinen talde informalak.....	1	2			
P104 Etorkinei laguntzeko erakundea .....	1	2	P111 Autonomia-hauteskundeetan.....	1	2
P105 Kirol-elkartek edo -klubak.....	1	2	P112 Udal-hauteskundeetan .....	1	2
P106 Hezkuntza -eta/edo- kultura-taldeak .....	1	2			
P107 Erlijio-erakundeak eta -taldeak.....	1	2			
P108 Bizilagun-taldeak.....	1	2			
P109 Sindikatuak .....	1	2			
P110 Alderdi politikoak.....	1	6			

P114 ZURE IKUSPEGITIK, NOLA BALIOETSIKO ZENITUZKE OROKORREAN JATORRIZKO HERRITARRAK?	P115 ETA EUSKADIN BIZI DIREN ETORKINAK?	P118 ZURE USTEZ ZENBATERAINO ZAUDE GIZARTERATUTA EUSKAL GIZARTEAN?
Oso modu negatiboan .....	Oso modu negatiboan .....	Batere ez .....
Negatiboki .....	Negatiboki .....	Oso gutxi.....
Berdin zait .....	Berdin zait .....	Gutxi .....
Positiboki .....	Positiboki.....	Dezente .....
Oso modu positiboan.....	Oso modu positiboan .....	Asko.....

P117 Bat zatoz	Zein da nagusia?
..... Ez Bai	
A Talde etniko batekin? .... 6 1→ Nahi baduzu, esan zein _____	_
B Talde kultural batekin? .. 6 1→ Nahi baduzu, esan zein _____	
C Talde erlijioso batekin? . 6 1→ Nahi baduzu, esan zein _____	

P116 HONELAKO EGOERAREN BATEAN EGON AL ZARA?

	INOIZ	NOIZEAN BEHIN	MAIZ
A Etorkinak laguntza sozialeko hartzaila bezala identifikatzen dituzten esamesak jasan behar izatea	1	2	3
B Etorkinak osasun-zerbitzuen saturazioaren arduradun egiten dituzten esamesak jasan behar izatea	1	2	3
C Erlijio edo herritartasun jakin bateko partaide gisa identifikatzen duen janzkera erabiltzeagatik mespretxuzko eta/edo esames beldurgarriak jasan behar izatea	1	2	3
D Delituzko eta/edo sozialki gaitzesgarriak diren jarduerak populazio etorkinari egosten dizkieten esamesak jasan behar izatea	1	2	3
E Polizia edo segurtasun zerbitzu desberdinek atzerriko jatorria izateagatik identifikatzera behartzen dizute	1	2	3
F Zerbitzu publiko edo pribaturen batean beste mota bateko tratu txarren bat (Udal-foru-Administrazioa etab.)	1	2	3
G Pertsonaren batek ez du zure ondoan jarri nahi izan autobusean, metroan edo trenean edo itxarongela batean	1	2	3
H Zure iritzia ez da kontuan hartu bilketa batean (gurasoetako, auzotarretako, etab.) atzerriko jatorria izateagatik	1	2	3
I Irain arrazista edo xenofoboak jasan dituzu	1	2	3

**OSASUNA****P130 OSASUN-LAGUNTZARI DAGOKIONEZ, ZEIN DA ZURE EGOERA?**

Osakidetzako osasun txartela dut.....	1
Osasun-aseguru pribatua dut .....	2
Osakidetzako osasun txartela eta osasun aseguru pribatua ditut .....	3
Ez dut inongo osasun-asegururik .....	4
Beste egoera batzuk.....	5

**NAHIZ ETA TELEFONOZ IZAN, NOIZ KONTSULTATU DITUZU AZKEN ALDIAN OSASUN-PROFESIONAL HAUEK?**

	P131	P132	P133
	FAMILIA-MEDIKUA (Mediku Orokorra edo Lehen Mailakoa) EDO PEDIATRA (Adingabeen kasuetan) (Errezetak eskatzea barne)	MEDIKU-ESPEZIALISTA	LARRIALDIAK
Azken 14 egunetan	1	1	1
15 egun eta hilabete bat bitartean	2	2	2
Hilabete bat eta sei hilabete bitartean	3	3	3
Sei hilabete urte bat bitartean	4	4	4
Urte bat eta bi urte bitartean	5	5	5
Bi eta bost urte bitartean	6	6	6
Bost urte baino gehiagotan	7	7	7
Inoiz ez	8	8	8
Ez dakit	9	9	9

**ETORKIZUNERAKO PROIEKTUAK****Zure bidaiari ekin zenionean, zer asmo zenuen? Eta orain?**

P119 BIDAIARI EKIN ZENIONEAN...	P120 ORAIN
Dirua lortzea eta urte bat igaro baino lehen itzultzea .....	Dirua lortzea eta urte bat igaro baino lehen itzultzea.....
1	1
Dirua lortzea jatorrizko herrialdean bizitza bat antolatzeke .....	Dirua lortzea jatorrizko herrialdean bizitza bat antolatzeke .....
2	2
Bizitza berri bati ekitea beste herrialde batean .....	Bizitza berri bati ekitea beste herrialde batean .....
3	3
Familiari laguntzea .....	Familiari laguntzea .....
4	4
Hezkuntza-proiektua .....	Hezkuntza-proiektua .....
5	5
	EAEn bizitzen jarraitzea.....
	6

